АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Q 41 2021 п.г.т. Мотыгино №

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Мотыгинского района от 15.12.2015 № 440-п «О создании муниципального
казенного учреждения «Служба земельно-имущественных отношений
Мотыгинского района» и утверждении Устава учреждения»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
администрации Мотыгинского района от 24.10.2010 № 441-п «Об утверждении
Порядка принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации казенных и
бюджетных учреждений Мотыгинского района, изменения их типа, а также
утверждения уставов казенных и бюджетных учреждений Мотыгинского района и
внесения в них изменений», постановлением администрации Мотыгинского района
от 14.01.2014 № 05-п «Об утверждении Положения о порядке осуществления
функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений Мотыгинского
района», на основании Устава Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от
15.12.2015 № 440-п «О создании муниципального казенного учреждения «Служба
земельно-имущественных отношений Мотыгинского района» и утверждении
Устава учреждения» (далее - Постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. Внести изменения и дополнения в устав Муниципального казенного
учреждения «Служба земельно-имущественных отношений Мотыгинского
района», утвержденный Постановлением, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Начальнику муниципального казенного учреждения «Служба земельно
имущественных отношений Мотыгинского района» осуществить в порядке и
сроки, предусмотренные действующим законодательством, организационно
правовые действия, связанные с государственной регистрацией изменений,
вносимых в учредительные документы муниципального казенного учреждения
«Служба земельно-имущественных отношений Мотыгинского района».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский
район.

Исполняющий полномочия
Главы Мотыгинского района А.А. Журавков

Поволоцкий Петр Владимирович 8(39141)22-525

Приложение
к постановлению
администрации
Мотыгинского района
от OQ / /  Ц ' Гь~-

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
Муниципального казенного учреждения «Служба земельно

имущественных отношений Мотыгинского района»

п.г.т. Мотыгино
2021 г.

1. Внести в устав Муниципального казенного учреждения «Служба
земельно-имущественных отношений Мотыгинского района», утвержденный
постановлением администрации Мотыгинского района от 15.12.2015
№ 440-п «О создании муниципального казенного учреждения «Служба
земельно-имущественных отношений Мотыгинского района» и утверждении
Устава учреждения» (далее по тексту - Устав), следующие изменения и
дополнения:

1.1. В абзаце первом пункта 1.8. раздела 1. Устава слова «ул. Советская,
103» заменить словами «ул. Комсомольская, д. 21»

1.2. Подпункт 2.2.4. пункта 2.2. раздела 2. Устава изложить в
следующей редакции:

«2.2.4. Определяет условия использования переданных в пользование
объектов муниципальной собственности, осуществляет контроль над
соблюдением пользователями объектов условий заключенных с ними
договоров.».

1.3. Подпункт 2.2.6. пункта 2.2. раздела 2. Устава изложить в
следующей редакции:

«2.2.6. Подготавливает проекты информационных сообщений о
проводимых торгах по продаже (приватизации) и аренде муниципального
имущества, о предоставлении земельных участков для размещения в
средствах массовой информации в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.».

1.4. Подпункт 2.2.7. пункта 2.2. раздела 2. Устава изложить в
следующей редакции:

«2.2.7. Отчитывается перед Учредителем о проведенных контрольных
мероприятиях над использованием по назначению и сохранностью объектов
муниципальной собственности, находящихся в хозяйственном ведении и
оперативном управлении юридических лиц, а также переданных в
пользование иным лицам.».

1.5. Подпункт 2.2.8. пункта 2.2. раздела 2. Устава изложить в
следующей редакции:

«2.2.8. Ведет реестр муниципальной собственности муниципального
образования Мотыгинский район (далее - Реестр), осуществляет выдачу
выписок из Реестра.».

1.6. Подпункт 2.2.9. пункта 2.2. раздела 2. Устава изложить в
следующей редакции:

«2.2.9. Участвует в проводимых Учредителем контрольных
мероприятиях по проверке сохранности объектов муниципальной
собственности.».

1.7. Подпункт 2.2.10. пункта 2.2. раздела 2. Устава исключить.
1.8. Подпункт 2.2.12. пункта 2.2. раздела 2. Устава исключить.
1.9. Подпункт 2.2.13. пункта 2.2. раздела 2. Устава изложить в

следующей редакции:
«2.2.13. На основании постановления администрации Мотыгинского

района и акта приема-передачи имущества осуществляет фактическую

передачу объектов муниципальной собственности в пользование или в
аренду, отчуждает их в процессе приватизации муниципального
имущества.».

1.10. Подпункт 2.2.14. пункта 2.2. раздела 2. Устава изложить в
следующей редакции:

«2.2.14. Осуществляет контроль над сохранностью муниципального
имущества, переданного учреждениям в оперативное управление.».

1.11. Подпункт 2.2.19. пункта 2.2. раздела 2. Устава изложить в
следующей редакции:

«2.2.19. По решению администрации Мотыгинского района
разрабатывает пакет документов необходимый для утверждения перечня
объектов, передаваемых в краевую и муниципальную собственность
направляемый в Агентство по управлению государственным имуществом
Красноярского края.».

1.12. Подпункт 2.2.21. пункта 2.2. раздела 2. Устава исключить.
1.13. Подпункт 2.2.23. пункта 2.2. раздела 2. Устава исключить.
1.14. Подпункт 2.2.26. пункта 2.2. раздела 2. Устава исключить.
1.15. Подпункт 2.2.28. пункта 2.2. раздела 2. Устава изложить в

следующей редакции:
«2.2.28. Осуществляет подготовку документации и техническую работу

(включая заключение необходимых договоров с контрагентами)
необходимую для выполнения органами местного самоуправления
муниципального образования Мотыгинский район полномочий по
управлению и распоряжению землями, находящимися в их ведении.».

1.16. Подпункт 2.2.32. пункта 2.2. раздела 2. Устава изложить в
следующей редакции:

«2.2.32. Подготавливает пакет документов необходимый для перевода
земельного участка из одной категории в другую.».

1.17. Подпункт 2.2.35. пункта 2.2. раздела 2. Устава исключить.
1.18. Подпункт 2.2.37. пункта 2.2. раздела 2. Устава изложить в

следующей редакции:
«2.2.37. В рамках своих полномочий формирует доходную базу

районного бюджета в части поступлений платежей от использования земель
и муниципального имущества муниципального образования Мотыгинский
район.».

1.19. Подпункт 4.2.1. пункта 4.2. раздела 4. Устава исключить.
1.20. Подпункт 4.2.3. пункта 4.2. раздела 4. Устава исключить.
1.21. Подпункт 4.2.4. пункта 4.2. раздела 4. Устава изложить в

следующей редакции:
«4.2.4. Строить свои отношения с муниципальными органами, другими

предприятиями, учреждениями, организациями и гражданами во всех сферах
на основе договоров, соглашений, контрактов.».

1.22. Подпункт 4.2.5. пункта 4.2. раздела 4. Устава изложить в
следующей редакции:

?

«4.2.5. Осуществлять материально-техническое обеспечение и развитие
объектов, имеющихся в оперативном управлении.».

1.23. Подпункт 4.2.6. пункта 4.2. раздела 4. Устава изложить в
следующей редакции:

«4.2.6. Начислять в установленном порядке арендную плату, пени,
штрафные санкции в соответствии с условиями заключенных договоров
аренды муниципального имущества и земельных участков.

Выступать в судебных органах в качестве истца, ответчика и третьего
лица.».

1.24. Подпункт 4.3.1. пункта 4.2. раздела 4. Устава изложить в
следующей редакции:

«4.3.1. В полном объеме выполнять функции, возложенные на него
настоящим Уставом, обеспечивать выполнение приказов, распоряжений,
указаний, поручений и других распорядительных документов Учредителя, а
также планов организационных и иных мероприятий, утвержденных
Учредителем.».

1.25. Подпункт 4.3.2. пункта 4.2. раздела 4. Устава изложить в
следующей редакции:

«4.3.2. Обеспечивать своим работникам гарантированный
законодательством Российской Федерации минимальный размер оплаты
труда, меры социальной защиты и безопасные условия труда.».

1.26. Подпункт 4.3.5. пункта 4.2. раздела 4. Устава изложить в
следующей редакции:

«4.3.5. Формировать и представлять статистическую, бухгалтерскую и
иную отчетность в порядке и сроки, установленные законодательством
Российской Федерации.».